
MOTION 
till Jönköpings Fågelklubbs årsmöte 2015-03-15 
  
  

Förslag till försöksverksamhet; fågelcirkel för barn i JFK:s regi 
  
Jag har många gånger tänkt att det skulle vara värdefullt om JFK kunde erbjuda intresserade barn och 
ungdomar en introduktion till fågelskådande. Varje gång jag träffar barn som är ivriga och frågvisa 
återkommer tanken. Senast vid “Vinterfågelvandring i stan” i januari i år. 
Så här skulle det t ex kunna se ut: 

 
Idé 

JFK genomför En försöksverksamhet i för barn i åldern ca 10 – 13 år.  Gruppen har 7 – 10 deltagare och 
möts 4-5 gånger under våren. Om  intresset bland deltagarna är stort kan en förlängning ske med några 
träffar på hösten.. 

 
Inbjudan 

kan ske 

       Medlemmarnas egna kontakter 

       Skolor som vi har kontakt med på olika sätt  

       Via Facebook som evenemang 

       Klubbmedlemmar delar facebookevenemanget vidare 

       Jönköpings kommun har sedan årsskiftet en Kultur och fritidsförvaltning vilket borde underlätta 
kontakten och kommunikationen med målgruppen 

       Naturskyddsföreningen/Natursnokarna 

       Studiefrämjandet 

       Biblioteken är en bra plats att annonsera på 

       Press, radio och TV lokalt berättar säkert gärna om en sådan satsning. 
  

Upplägg 

Verksamheten kan läggas upp på olika , mycket beroende på vilka som tar ansvar för cirkeln. 
 Det som behövs är 
-        En/ ett par ansvarig/a cirkelledare.  Det är troligen roligast för barnen med en yngre person men 
någon/några äldre kan finnas med och hjälpa till.  Den ansvarige bör vara intresserad av fåglar men 
behöver inte vara erfaren skådare. Hen behöver inte heller rekryteras inom klubben. Det kan vara 
naturintresserad fritidspedagog, förälder el dyl som gärna vill vara med och intressera barn för natur på det 
här viset.   
På HLK finns utbildning i utomhuspedagogik. Maria Hammarsten jobbar med det och skådar själv, en bra 
kontakt med ett användbart nätverk. Kanske vill någon student göra detta i sin utbildning? 
En annan möjlighet är att höra med ledarna för Natursnokarna (ungdomar) om de skulle vilja testa 
konceptet och ha cirkeln som samarbete med Naturskyddsföreningen. 
-        Skådarkunniga ledare - man kan tänka sig att flera hjälps åt och tar var sina dagar. På det viset 
behöver inte en enda person binda upp sig för hela tiden. Dessa personer kan vara i vilken ålder som helst, 
bara de gillar att vara tillsammans med barn och berätta för dem vad som syns och hörs. 
-        En eller flera stöttare, som finns med och hjälper till med det som behövs, typ mormor/farfar på 
skådis.  
-        Ev någon som åtar sig att tillsammans med cirkelledaren vara kontaktperson och administrera det som 
inte sköts av studieförbundet Studiefrämjandet. 
  

Platser 

Aktiviteterna kan ske t ex vid Rocksjön, Tranebo, Landsjön, Taberg dit det är hanterligt att ta sig. 
Hur det praktiskt ska lösas med transporter etc har jag inget förslag på just nu. Jag tänker mig dock att om 
föräldrar kan köra sina och andras barn till fotbollsträning, ridning m m, så kan de säkert köra till 
fågelskådning.  Det är problem som får lösas när det blir aktuellt. 
  
Försöket utvärderas och ligger till grund för beslut om klubben ska fortsätta erbjuda Fågelcirkel för barn.  Ev 
kan man kanske söka pengar till försöksprojekt från Kultur och fritidsförvaltning. 



När? 

Det vore kul om detta gick att få till stånd redan i år, men det troligen mer realistiskt att satsa på nästa vår. 

  
Vad JFK definitivt skulle kunna göra i vår är en särskild aktivitet  för barn i åldern 10 – 13 på 
fågelskådningens dag. En ledare och en assistent som tar med barngruppen på en timslång runda till 
roliga, spännande ställen, utan föräldrar förstås. Något att  lyfta fram i annonseringen av Fågelskådningens 
dag.  
När rallhägern var på besök träffade jag i Stadsparken en ung man som hoppades på en och annan 
bändelkorsnäbb, men som sökte förgäves. Han jobbade med ringmärkning på Öland, men hörde vad jag 
minns hemma i trakten av Getterön. Där har de startat en verksamhet för barn och unga som slagit väl ut. 
Man skulle kunna kolla vad andra klubbar gör och få tips och inspiration. 
Ni har säkert fler kloka tankar och förslag! 
Med detta som bakgrund vill jag föreslå årsmötet att 

       ge styrelsen i uppdrag att arbeta vidare med frågan om Fågelcirkel för barn i JFKs regi. 

       att uppmana styrelsen att tillsätta en arbetsgrupp som tar fram ett förslag på hur försöksverksamheten 
ska utformas 
  
Jag föreslår också att årsmötet 

       uppmanar samtliga medlemmar att till arbetsgruppen komma med förslag på personer, även icke 
medlemmar i klubben, som kan tänkas vara intresserade att arbeta med försöksverksamheten. 
  
  
Jönköping  den 11 februari 2015 
Margareta Andermo 

 


